
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная школа - детский сад для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья № 98 «Хрусталик» 

(МОУ № 98 «Хрусталик») 

 

Приказ 

 

  

03 июля 2023 г.                                                                  № 29-д 

 

г. Вологда 

 

О зачислении в первый класс 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02 

сентября 2020 года № 458 (с изменениями), Правилами приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в МОУ № 98 «Хрусталик», на 

основании заявлений родителей (законных представителей) и рассмотрения представленных 

документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Зачислить в первый «А» класс МОУ № 98 «Хрусталик» на обучение по адаптированной 

основной общеобразовательной программе начального общего образования для слабовидящих 

обучающихся на 2023-2024 учебный год следующих детей:   

 

№ п/п Персональный номер обучающегося 

(входящий номер заявления) 

Дата приема заявления 

1  1/23 24.03.2023 

2  3/23 24.03.2023 

3  4/23 24.03.2023 

4  8/23 24.03.2023 

5  10/23 24.03.2023 

6  13/23 24.03.2023 

7  15/23 24.03.2023 

8  14/23 24.03.2023 

9  16/23 24.03.2023 

10  18/23 24.03.2023 

11  20/23 24.03.2023 

12  22/23 24.03.2023 

 

2. Зачислить в первый «Б» класс МОУ № 98 «Хрусталик» на обучение по адаптированной 

основной общеобразовательной программе начального общего образования для слабовидящих 

обучающихся на 2023-2024 учебный год следующих детей:   

 

№ п/п Персональный номер обучающегося 

(входящий номер заявления) 

Дата приема заявления 

1  2/23 24.03.2023 

2  5/23 24.03.2023 

3  12/23 24.03.2023 



4  17/23 24.03.2023 

5  19/23 24.03.2023 

6  21/23 24.03.2023 

7  27/23 24.03.2023 

 

3. Зачислить в первый «В» класс МОУ № 98 «Хрусталик» на обучение по адаптированной 

основной общеобразовательной программе начального общего образования для слепых 

обучающихся на 2023-2024 учебный год следующих детей:   

 

№ п/п Персональный номер обучающегося 

(входящий номер заявления) 

Дата приема заявления 

1  9/23 24.03.2023 

2  11/23 24.03.2023 

3  23/23 24.03.2023 

4  24/23 24.03.2023 

4. Разместить информацию о зачисленных детях на официальном сайте МОУ № 98 

«Хрусталик» – ответственный Скороходько С.С. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                           О.Ю.  Шангина 

 

 


